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افت 20 درصدی نرخ تورم از 
شهریور 1400 تا آبان 1401

تازه ترین گــزارش بانک مرکزی از وضعیت 
تورم در کشور نشان می دهد نرخ تورم سالانه 
و نقطه به نقطه در آبان ماه به ترتیب معادل 
39/9 و 43/3 درصــد بــوده اســت. این 
گزارش همچنین بیانگر این است که نرخ تورم 
سالانه از شهریور سال قبل تاکنون حدود 20 
درصد کاهش داشته است. تورم نقطه به نقطه 
نیز از شهریور سال قبل تا پایان امسال حدود 
10 واحد درصد افت داشته و نسبت به اوج 
خود در اسفند 99 )معادل 65/3 درصد( 

حدود 20 واحد درصد کمتر شده است.

سخنگوی اقــتــصــادی دولـــت در نشست با 
خبرنگاران با بیان این که دولت در یک سال 
و نیم گذشته تلاش کرده اقتصاد کشور را به 
ریل انضباطی برگرداند، موضوعات مهمی 
از جمله عملکرد بودجه هشت ماه امسال، 
وضعیت رشد اقتصادی، صادرات نفت، برخی 
جزئیات لایحه بودجه سال آینده به ویژه یک 
خبر خوش مالیاتی، تغییرات مدیریت بازار ارز 
و نیز آخرین وضعیت قرارداد 25 ساله با چین 

را تشریح کرد.

آمارهای مثبت از عملکرد بودجه 8 ماهه 	 
و رشد اقتصادی

سید احسان خاندوزی گفت: گزارش عملکرد 
ــد 80/5  ــاه امــســال نشان مــی ده هشت م
درصــد منابع عمومی بودجه امسال محقق 
شده و این درصد تحقق نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، 56 درصد افزایش را نشان می 
دهد. در حوزه صــادرات نفت، میزان تحقق 
منابع نفتی و میعانات گازی نسبت به مدت 
زمان مشابه سال قبل، 360 درصد افزایش 
را نشان می دهد و این میزان در بخش مالیات 
و گمرک و دیگر درآمدهای جاری دولت نیز 
67 درصد است. خاندوزی رشد اقتصادی 
کشور در تابستان امسال را 3/6درصد بیان 
کرد و افزود: این میزان در بخش صنعت 8/7 
درصـــد، معدن 7/3 درصـــد، نفت 10/4 
درصد، خدمات 2/4درصد و کشاورزی 0/8 

درصد بوده است.

صادرات بیش از یک میلیون بشکه نفت 	 
در مهر و آبان

خاندوزی با اشاره به کاهش »نرخ رشد تورم« 
از 42/8 درصد در مهر سال قبل به 34/3 
درصد در مهر امسال، گفت: این نشان می 
دهد که موتور اصلی تورم )رشد نقدینگی( در 
حال کنترل است و بر خلاف فضاسازی هایی 
که در برخی شبکه های اجتماعی انجام می 
شود، حتی در حوزه سیاست های ارزی نیز 
وضعیت درآمدهای ارزی، به دلیل رشد میزان 
کمی صادرات نفت در مهر و آبان که به بیش از 
یک میلیون بشکه در روز رسیده و حتی نسبت 
به تابستان هم بیشتر بوده، نسبت به دولت 

قبل بهتر است. 

خبر خوش مالیاتی برای تولیدکنندگان	 
وزیر اقتصاد با اشاره به یک مصوبه مهم برای 
تولیدکنندگان در لایحه بودجه سال آینده 
گفت: پیشنهادی که وزارت اقتصاد داشت، 
این بود که بعد از 5 واحد درصد کاهش نرخ 
مالیات در سال 1401، در سال 1402 هم 
5 درصد به علاوه 2 درصد نرخ مالیات شرکت 
های تولیدکننده کاهش یابد. این پیشنهاد 

ــرار گرفت ،  ــران ق ــورد تصویب هیئت وزیـ م
بنابراین برای دو سال پیاپی شاهد کاهش نرخ 
مالیات برای شرکت های تولیدکننده هستیم 
و 7 درصد مالیات بر تولید را کاهش دادیم که 

این اقدام در دهه های اخیر بی سابقه است.

درصد رشد میانگین حقوق: 20 درصد	 
وی همچنین اظهار کرد: هیئت وزیران با رشد 
میانگین 20 درصــد حقوق کارکنان دولت 
موافقت کرد که بــرای کارکنانی که حقوق 
کمتری می گیرند، عددی بیش از 20 درصد 
و برای کسانی که حقوق بالاتری می گیرند 
کمتر از آن خواهد بود. وی خاطر نشان کرد: 
با تصویب نهایی موضوع دستمزد کارکنان در 
مجلس، عدد نهایی آن نیز در بودجه مشخص 

خواهد شد.

صدور اولین مجوز کسب و کار به طور 	 
خودکار 

خاندوزی با بیان این که تا امروز بیش از 159 
هــزار مجوز در مسیر درگــاه ملی مجوزهای 
کسب و کار صادر شده است )بدون این که این 
تعداد به دستگاهی مراجعه کنند( افزود: تا 
چند ساعت دیگر )در روز گذشته( اولین مجوز 
که مربوط به حوزه گردشگری است، با توجه به 
این که دستگاه مربوط آن را صادر نکرده است، 
توسط درگاه ملی مجوزها صادر می شود. به 
گزارش خراسان، طبق تبصره 3 قانون تسهیل 
صدور برخی مجوزهای کسب و کار، چنان چه 
هر یک از مراجع صدور مجوز در موعد مقرر در 
درگاه ملی مجوزهای کشور، پاسخ درخواست 
کننده مجوز را اعم از قبول یا رد اعلام نکند، 
به منزله موافقت درنظر گرفته شده و   مجوز 
مد نظر از طریق درگاه ملی مجوزهای کشور 

به طور خودکار صــادر می شود و در اختیار 
متقاضی قرار می گیرد.

اجازه رهبر انقلاب درباره تهاتر نفت 	 
برای اجرای طرح های ریلی و ترانزیت

خاندوزی با قدردانی از رهبر معظم انقلاب 
اسلامی درباره اجازه تهاتر نفت اظهار کرد: 
با موافقت ایشان قرار شد برای پیشبرد پروژه 
های ریلی و ترانزیتی کشور از محل تهاتر 
نفت اقدام شود. اجرای این استجازه نیازمند 
آن بود که دولــت آیین نامه نحوه استفاده 
ــروژه هــای ریلی  از روش تهاتر نفت بــرای پ
و ترانزیتی را تدوین کند که این آیین نامه 
دیروز در کمیسیون اقتصادی دولت مصوب 
شد و امــیــدوارم به زودی در صحن دولت 
هم تصویب شود تا بتوانیم این استجازه را 

اجرایی کنیم.

برنامه دولت برای حل مسئله سهام 	 
تودلی خودروسازان

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره واگذاری 
خودروسازان گفت: کنسرسیومی از فعالان 
صنعت خودرو تشکیل شده که بنا دارند به طور 
مشترک سهام تودلی خودروسازان را تملک 
کنند که مسئله سهام تودلی حل و فصل شود 
و بخش خصوصی نیز نقش مدیریتی ایفا کند 
زیرا دولت اگرچه سهام زیادی ندارد اما نقش 

مدیریتی را ایفا می کرد.   

درخواست دولت و تیم اقتصادی از بانک 	 
مرکزی برای مهار بی ثباتی ارزی

وزیر اقتصاد دربــاره وضعیت بــازار ارز کشور 
هم توضیح داد: نوسانات ارزی که از آبان و 
آذر شاهد بودیم با بنیان های بازار ارز یعنی 

منابع و مصارف ارزی و بنیان های اقتصادی 
کشور یعنی کنترل نقدینگی و دیگر شاخص 
هــا ســازگــار نیست و رئیس جمهور و ستاد 
اقتصادی دولــت هم به طــور جــدی از بانک 
مرکزی خواسته اند این بی ثباتی ها را مهار 
کند. به گفته خاندوزی، بانک مرکزی هم ایده 
مدیریت ارزی خود و هم تیم مدیریت ارزی 
خود را نیازمند تغییر می دید که این تغییر 
انجام شد. خاندوزی اظهار کرد: ما در ستاد 
اقتصادی دولت به این جمع بندی رسیدیم که 
بخش اعظمی از نیاز تجاری در حوزه صادرات 
و واردات که نیازهای حواله کشور است و از 
طریق سامانه نیما انجام می شود، نیازهایی 
است که همین امروز منابع کافی برای عرضه 
در نیما وجــود دارد و درصــد بسیار کمی از 
نیازهای ارزی غیررسمی است. سخنگوی 
اقتصادی دولــت ادامــه داد: متاسفانه موج 
القای ناامنی که در شهریور و مهر ماه در فضای 
خیابانی کشور وجود داشت، از آبان و آذرماه 
به سوی ناامن سازی فضای اقتصادی تغییر 

کرده است.

 جزئیات جدید از توافق 25 ساله 	 
ایران و چین

سخنگوی اقتصادی دولت در بخش دیگری از 
این نشست در پاسخ به سوالی درباره آخرین 
وضعیت روابط ایران و چین با توجه به قرارداد 
25 ساله بین تهران و پکن گفت: در راستای 
قرارداد 25 ساله، 16 توافق عملیاتی در سفر 
معاون نخست وزیر چین به تهران انجام شد. 
طبق آمارها، در حدود هشت ماه و نیم که از 
سال جدید می گذرد، اکنون 20 میلیارد دلار 
تبادلات با چین داریم. وی به چهار محور مهم 
در این 16 تفاهم بین ایران و چین اشاره کرد 
و گفت که محورهای توافق سرمایه گذاری 
مشترک، در حــوزه هــای بنادر و ترانزیت و 
همچنین در حوزه انرژی و روابط بانکی است. 
در گذشته در حــوزه بانکی راحــت تر و بهتر 
با چین همکاری داشتیم اما در دولــت قبل 
مشکلاتی به وجــود آمــد که تــلاش می کنیم 

مشکلات رفع شود.

سخنگوی اقتصادی دولت در نشست با خبرنگاران اعلام کرد: 

خبرهای خاندوزی از حقوق ، کاهش مالیات ها و توافق با چین 
 روند افزایشی قیمت ها 

در بازار خودرو 

بردبار- قیمت خــودرو این روزهــا احتمالا تحت 
تاثیر گرانی بازار ارز روند افزایشی دارد و برخی 
قطره چکانی  عرضه  بــا  معتقدند  کارشناسان 
ــازار، قیمت ها به رونــد صعودی خود  خــودرو به ب
ــه می دهند.  بر اســاس اعــلام پایگاه خبری  ادام
تجارت نیوز، پراید 111 که تولید آن مدت هاست 
متوقف شده، دیروز وارد بازه جدید قیمتی شد. 
این خودرو با چهار میلیون تومان افزایش نسبت به 
روز گذشته در قیمت 236 میلیون تومان به فروش 
رسید. پراید 131 نیز چهار میلیون تومان گران 
شد و دیروز با نرخ 228 میلیون تومان عرضه شد. 
پژو 20۷ اتومات پس از روزها افزایش قیمت، 
دیروز مجدد به بازه قیمتی گذشته خود برگشت 
و اکنون در محدوده قیمتی 700 میلیون تومان 
ثابت مانده است. دنا معمولی هم که روزها بود با 
ثبات قیمت همراه شده بود، از دیروز با 10 میلیون 
تومان افزایش قیمت نسبت به روز گذشته، به قیمت 
538 میلیون تومان در بازار عرضه می شود. پژو 
پارس اتوماتیک نیز برای سومین روز متوالی، 
10 میلیون تومان گران شد و دیروز در قیمت 580 
میلیون تومان در بازار خــودروی کشور به فروش 
رسید. تارا اتوماتیک هم که در هفته های گذشته با 
افزایش قیمت قابل توجهی همراه بود، طی یک روز 
دو میلیون تومان گران شد. دیروز این خودرو به نرخ 

715 میلیون تومان در بازار عرضه شد.
اما خودروهایی که بیشتر معامله می شوند و خریدار 
بیشتری دارنــد دیــروز با چه قیمتی به بــازار عرضه 
شدند؟ تیبا هاچ بک  پلاس که از خودروهای 
پرطرفدار این روزهاست، صبح دیروز پنج میلیون 
تومان گــران و در محدوده 270 میلیون تومان 
قیمت گذاری شد. قیمت پژو 206 تیپ دو صفر 
نیز هشت میلیون تومان افزایش قیمت نسبت به 
دیروز داشت و حالا 420 میلیون تومان ارزش دارد. 
در این میان، تیپ پنج این مدل پژو در بازار کشور 
شش میلیون افزایش قیمت نسبت به دیروز داشت و 

در نرخ 455 میلیون تومان به بازار عرضه شد.

قیمت گوشت منجمد گوسفندی

صدا و سیما- مدیرعامل سازمان میادین میوه و 
تره بار تهران گفت: هر کیلوگرم سردست منجمد 
گوسفندی با قیمت 100 هزار تومان و هر کیلوگرم 
ران منجمد گوسفند با قیمت 110 هزار تومان در 

میادین میوه و تره بار عرضه می شود.

عرضه 506 دستگاه دیگنیتی 
پرستیژ در بورس کالا

ایرنا- براساس اطلاعیه عرضه بورس کالای ایران، 
روز دوشنبه هفته آینده )5 دی ماه( 506 دستگاه 
دیگنیتی پرستیژ سفید و مشکی در تالار خودروی 
بورس کالا عرضه می شود که درصد پیش پرداخت 
سفارش خرید 50 درصد و قیمت پایه 997 میلیون 

تومان و تاریخ تحویل 14 اسفند 1401 است.

واریز سود سهام عدالت از امروز

ایرنا- رئیس سازمان بورس  اوراق بهادار از پرداخت 
سود سهام عدالت از روز چهارشنبه ) 30 آذرماه( 
به صورت علی الحساب خبر داد و اعلام کرد: به 
حساب سهامدارانی که پرتفوی سهام عدالت آن ها 
532 هزار تومان است، 600 هزار تومان و افرادی 
که پرتفوی یک میلیون تومانی دارند، یک میلیون و 

128 هزار تومان واریز خواهد شد.

تاملی بر یک پویش عحیب!

اقتصادآنلاین- این روزها در شبکه های اجتماعی، 
گروهی در قالب پویش هایی از مردم می خواهند 
که پول خود را از بانک ها با هدف ضربه زدن به نظام 
بانکی، خارج کنند. به تازگی هم کاربری در شبکه 
اجتماعی توئیتر ادعا کرده است که 800 میلیون 
تومان از بانک خارج و آن را به دلار تبدیل کرده است. 
به گزارش خراسان با این حال واکنش دیگر کاربران 
طبق گزارش مذکور جالب است. کاربر دیگری در 
واکنش به توئیت فوق نوشته است: »و 800 میلیون 
تومان به وسیله صراف دوباره به بانک برگردانده 
شد! به همین سادگی سرکار هستید.« حتی با فرض 
این که فروشنده دلار، 800 میلیون تومان پول نقد 
قبول کرده، این تعداد بالای اسکناس را در کجا قرار 

می دهد؟ داخل متکا یا سقف خانه خود؟!
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